Olesnice v Orlickych horach - CZ052.3607.5202.110469
- stav 22. 3. 2021

A. OBEC

OleSnice v Orlickych horach

Cislo obce PRVKUK 110469

Kéd obce PRVKUK CZ052.3607.5202.110469
Kod obce 576573

Cislo ORP (CSU) 1104 (5202)

Nazev ORP Dobruska

Cislo POU 2364

Nazev POU Dobruska

Clenéni obce

Uplny kéd &asti obce PRVKUK N&azev ¢asti obce  Koéd ¢asti obce  Kod éasti
PRVKUK obce RUIAN

CZ052.3607.5202.110469.01 OleSnice v 11046 110469
Orlickych horach

B. CHARAKTERISTIKA OBCE

B.1 Zakladni informace o obci

Obec Olesnice v Orlickych horach se nachazi v severovychodnim vybézku byvalého okresu
Rychnov nad Knéznou u hranice s Polskym Kladskem. Obec ma typicky horsky charakter s
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vyznamnou funkci rekreacni se zamérenim na rozvoj cestovniho ruchu. Vyrobni zakladna je
malo rozvinutd a také nizka kvalita zemédélské pldy neskyta dobré podminky pro intenzivni

hospodareni.

Jedinymi vyznamnéjsimi podniky jsou ELTAX - vyroba elektrickych kotll a koupelnovych

souprav.

Komunikacné je OlesSnice v O.h. napojena na Nové Mésto n.M., na Dobrusku a na Destné v
0.h. Zastavba prevazné rodinnych domkd a rekreacnich objektl se nachazi v prdmérné

nadmorské vysce 600,00 m.

Obec lezi v povodi OleSenky a pravostranného pritoku - potoka Bélidlo a levostranného -
potoka Fibich, ¢islo povodi 1-01-03-042 .

Z hlediska vyvoje trvalého osidleni pocita navrh Gzemniho planu spise s mirnym narlstem na
priblizny pocet 450 obyvatel v roce 2030.

Obec Olesnice v O.h. lezi v chranéné krajinné oblasti (CHKO) Orlické hory a v oblasti

prirozené akumulace vod (CHOPAV) Orlické hory.

Podklady:

Informace od zastupcl obce
Pdvodni karty PRVK
VUME/VUPE 2017

B.2 Demograficky vyvoj (prognéza)

Ndazev casti Obyvatelé

obce

OlesSnice v Trvale bydlici

Orlickych

horach Prechodné
bydlici
Celkem

2002

B.3 Vyvoj po¢tu obyvatel v obci (CSU)

Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2005

Pocet obyvatel

2010 2015 2020

- 420 430
- 1000 1000
- 1420 1430

2025

440

1000

1440

2030

450

1000

1450

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Olednice 474 477 466 470 452 447 441 431 425 419 420 408 398 391

Vv

Orlickych

horach

Akvopro s.r.o. str. 2



C. VODOVODY

C.1 Pocet obyvatel pfipojenych na vodovod

Nazev casti obce

Olesnice v Orlickych horach

C.2 Bilan¢ni udaje

Polozka

Priimérna
potreba
vody

Maximalni
potreba
vody

Voda
specificka
z VVR

Voda
specificka
z VFC

Voda
specificka
z VFD

Voda
specificka
zVFO

Voda
specificka
z VNF

Jednotka 2002

m’/den

m?/den

I/os x den

|/os x den

|/os x den

l/os x den

|/os x den

Pocet pripojenych na vodovod

2002 2005 2010 2015 2020 2025

. . - 450

2005 2010 2015

- - 55

54,90

38,70

38,70

- - 0,00

16,20

C.4 Vodovody - popis stavajiciho stavu
Obec je zasobena mistnim vodovodem, jehoZ veskera zafizeni jsou ve vlastnictvi obce a obec

také vodovod provozuje.

460

2020

56

85

69,20

48,80

48,80

0,00

16,20

475

2025

58

87

83,50

58,90

58,90

0,00

16,20

2030

600

2030

59

89

97,80

69,00

69,00

0,00

16,20
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Zdrojem vody je mistni vodoteC - potok OleSenka v Ruském udoli, pfiblizné 2,5 km
jihovychodné od obce, kde je vybudovano betonové jezirko s regulaci odtoku. Hodnota
odbéru vody je 4,17 I/s. Voda je vedena pres Cesle do piskového filtru. Pfes armaturni Sachtu
tecCe voda jesté do odkyselovaciho filtru a dale do vodojemu o objemu 100 m3, kde je také
umisténo chlorovaci zafizeni pro hygienické zabezpeceni.

Privodni fad DN 90 mm je dlouhy 1.300 m a na n¢&j pak navazuji zasobovaci fady v obci DN 90
- 160 mm v celkové délce 6911 m.

Kapacita zdroju je dle podklad( provozovatele dostate¢na, kvalita dodavané vody je
hodnocena jako vyhovujici podminkam pro pitnou vodu.

Povoleni k odbé&ru povrchové vody vydal MU Dobruska - odbor ZP 26.3.2003 pod ¢&.j. ZP
0056/03, a to pro celkové mnozstvi: max. 3,0 I/s, 4900 m3/mésic a 33600 m3/rok. Platnost
rozhodnuti je do 31.3.2023.

C.5 Vodovody - popis navrhového stavu

Vodarenské zarizeni, které je v Olesnici v O.h., provozovano je ucelené a koncepéné
vyhovuijici. Vyhledové bude treba pocitat s rekonstrukci nékterych starsich Usekl vodovodni
sité, protoze hodnota ztrat v potrubi je vysoka. V navrhovém obdobi se pocita také s
doplnénim rozvod( vodovodni sité o horni ¢ast obce az po Cihalku v délce cca 3,26km. Déle
pro potfeby nové vystavby (odpovidd i Gvaze UPSU) v délce cca 0,3km v jizni ¢asti obce je v
planu nové rozsireni vodovodu.

Vyhledovy pocet napojenych trvale bydlicich obyvatel bude 600.

Navrhové reseni je pouze orientaCni a odviji se od finan¢ni situace obce a moznosti ziskani
financnich dotaci.

Déle se uvazuje s postupnou rekonstrukci stavajiciho vodovodu z dlivodu Spatného stavu a
jeho ztraty z Castych poruch. Vyhledove cca 2% celkové délky rocné dle financnich
prostredkd.

C.6 Nouzové zasobovani vodou za krizové situace

Soucasny zdroj vody je pro nouzové zasobeni obyvatel OleSnice v O.h. nevyhovujici a nejblizsi
mozny vhodny zdroj pro tyto Ucely je hlubinny vrt ND-1 v Destné v O.h. s kapacitou 345
m3/den.

Nouzové zasobeni vodou pro pfimou spotfebu bude rfeSeno v kombinaci s dodavkami balené
vody.

C.7 Mapa
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D. KANALIZACE A COV

D.1 Pocet obyvatel pripojenych na kanalizaci

Nazev casti obce Pocet pripojenych na kanalizaci
2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030
Olesnice v Orlickych horach - - - 336 340 360 380
D.2 Polet obyvatel pfipojenych na COV
Ndazev casti obce Pocet pfipojenych na COV
2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030
Olesnice v Orlickych horach - - - 220 230 260 280
D.3 Bilancni Udaje
Polozka Jednotka 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030
Produkce m’/den - - - 22,20 24,13 26,07 28,00
komunalnich
oV
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Produkce kg/den
komunalniho
znecisteni

Produkce m’/den
prdmyslovych

oV

Produkce kg/den

znecisténi
prdmyslovych
oV

D.5 Kanalizace - popis stavajiciho stavu

- 830 9,03 9,77 10,50

- 000 0,00 0,00 0,00

- 000 0,00 0,00 0,00

V obci je z roku 2010 vybudovana nova COV a nové oddilna splaskové kanalizace, na niz je
pripojena cca polovina trvale bydlicich obyvatel. Dalsi ¢ast obyvatel vyuziva septiky s filtry a
DCOV s pfepadem do kanalizace jednotné, jez se naslédné vléva do recipientu Ole$enky.
Zbytek nepfipojenych obyvatel vyuziva vsakovani Ci nepropustnych jimek na vyvazeni.

D.6 Kanalizace - popis navrhového stavu

Diky vybudované COV a spaskové kanalizaci z roku 2010 je v obci v planu postupné
rozsifovani poCtu pfipojenych obyvatel na oddilnou splaskovou kanalizaci.
Dale je ve vyhledu planovana vystavba 6ti novych RD a s tim i rozsifeni nové splaskové

kanalizace.

U odlehlych objektl v obci se dale uvazuje o postupném doplnéni septikl zemnimi filtry ¢i
DCOV se vsakem ¢i odvodem precisténych vod do recipientu.

D.7 Mapa
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E. EKONOMICKA CAST
E.1 Predpokladané investicni naklady v letech 2015-2030 [tis. KC]

Nazev casti obce Typ investice
Vodovody Kanalizace Celkem

Olesnice v Orlickych horach 8472,0 2867,0 11339,0

E.2 Investicni naklady v letech 2001-2014 [tis. K¢]

Nazev casti obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Olesnice v Orlickych horach - - -

E.3 Mapa
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F. AKTUALIZACE

Datum projednani Cislo projednani Typ projednani Popis

22. 3. 2021 ZK/4/172/2021 usneseni zastupitelstva
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